
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

«ТОРГОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(ГБПОУ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ «ТТК») 

 

ПРИКАЗ 

 

16 августа 2021 г.         № 69-к 

 

г. Йошкар-Ола 

 

О зачислении абитуриентов в число студентов 

 на очную форму обучения в 2021/2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 

02.09.2020 № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования» 

(зарегистрирован в Минюсте России 06.11.2020 № 60770), Правилами приема 

в ГБПОУ Республики Марий Эл «ТТК» на 2021/2022 учебный год, 

рекомендациями приемной комиссии (протокол № 2 от 16.08.2021) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в число студентов колледжа абитуриентов в соответствии с 

прилагаемыми списками (Приложение № 1) с 1 сентября 2021 года на 1 курс 

по очной форме получения образования за счет бюджетных ассигнований 

республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2021/2022 учебный год 

по программам среднего профессионального образования подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего 

образования  

2. Зачислить в число студентов колледжа абитуриентов в соответствии с 

прилагаемыми списками (Приложение № 2) с 1 сентября 2021 года на 1 курс 

по очной форме получения образования за счет бюджетных ассигнований 

республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2021/2022 учебный год 

по программам среднего профессионального образования базовой подготовки 

специалистов среднего звена на базе основного общего образования  

3. Зачислить в число студентов колледжа абитуриентов в соответствии с 

прилагаемыми списками (Приложение № 3) с 1 сентября 2021 года на 1 курс 

по очной форме получения образования за счет бюджетных ассигнований 

республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2021/2022 учебный год 

по программам среднего профессионального образования базовой подготовки 

специалистов среднего звена на базе среднего общего образования  

 

И.о. директора 

 

 

Г.В. Наумова 

 

 



Приложение № 1 

к приказу ГБПОУ Республики 

Марий Эл «ТТК» 

от 16.08.2021 № 69-к 

 

1. Профессия 43.01.09 Повар, кондитер со сроком обучения 3 года 10 месяцев, 

группа ПК-11  
№ п/п ФИО 

1.  Рыбакова Анна Владимировна 

2.  Тихонова Екатерина Евгеньевна 

3.  Ганичева Варвара Владимировна 

4.  Ситникова Дарья Владимировна 

5.  Минаев Алексей Владиславович 

6.   Аксёнова Валерия Николаевна 

7.  Мокрушина Татьяна Юрьевна 
8.  Сазыкова Юлия Александровна 
9.  Пирогова Лилия Дмитриевна 

10.  Рыбакова Альбина Игоревна 

11.  Габдуллина Ксения Руслановна 

12.  Скребкова Анастасия Егоровна 

13.  Петухова Ирина Феликсовна 

14.  Шпарбер Тимофей Денисович 

15.  Балыбердин Никита Олегович 

16.  Чендемерова Анна Алексеевна 

17.  Степанова Ольга Витальевна 

18.  Гизатуллина Милана Азатовна 

19.  Катков Даниил Игоревич 

20.  Проскурина Анастасия Викторовна 

21.  Смирнова Дарья Сергеевна 

22.  Фофонова Дарья Дмитриевна 

23.  Лебедева Анна Сергеевна 

24.  Вахрушева Дарья Юрьевна 

25.  Соколов Александр Антонович 

 

Группа ПК-12  
№ п/п ФИО 

26.  Красильникова Нина Александровна 

27.  Красильникова Надежда Александровна 

28.  Глушкова Кристина Анатольевна 

29.  Иванова Ангелина Сергеевна 

30.  Иванова Татьяна Анатольевна 

31.  Мельникова Екатерина Андреевна 

32.  Меньшина Анастасия Эдуардовна 

33.  Калугина Анна Дмитриевна 

34.  Горицкая Анна Михайловна 

35.  Петухова Эмилия Алексеевна 

36.  Кузьмина Екатерина Валентиновна 

37.  Алмакаева Дарья Александровна 

38.  Мясникова Мария Денисовна 

39.  Курочкина Дарья Александровна 

40.  Михайлов Валерий Алексеевич 

41.  Смирнова Дарья Васильевна 



42.  Чебоксаринова Полина Сергеевна 

43.  Пугачева Анастасия Васильевна 

44.  Тойшева Карина Николаевна 

45.  Фёдорова Алинья Рамисовна 

46.  Николаева Светлана Анатольевна 

47.  Царегородцев Сергей Алексеевич 

48.  Антонов Илья Владимирович 

49.  Афанасьев Александр Николаевич 

50.  Черепанов Роман Юрьевич 

 

2. Профессия 19.01.04 Пекарь со сроком обучения 2 года 10 месяцев, группа  ПХ-11 

 № п/п ФИО 

1.  Поймалова Валерия Евгеньевна 

2.  Краснова Мария Владиславовна 

3.  Репина Мария Максимовна 

4.  Танатаров Никита Максимович  

5.  Кожевников Андрей Владимирович 

6.  Смирнов Данил Сергеевич 

7.  Шабалин Павел Александрович 

8.  Валиева Альбина Ильдаровна 

9.  Ефремова Анна Вадимовна 

10.  Сорокина Диана Денисовна 

11.  Захаров Антон Алексеевич 

12.  Черемин Евгений Григорьевич 

13.  Сорвачева Ангелина Дмитриевна 

14.  Егошин Дмитрий Антонович 

15.  Кудашова Анастасия Александровна 

16.  Бояринцева Ольга Леонидовна 

17.  Гыйлязутдинов Дамир Ильдарович 

18.  Созинов Марат Олегович 

19.  Комарова Дарья Константиновна 

20.  Смышляев Кирилл Андреевич  

21.  Канаев Данила Максимович 

 

Группа ПХ-12 

 № п/п ФИО 
22.  Атлашкина Алина Сергеевна 

23.  Смирнова Дарья Николаевна 

24.  Гумель Эрика Сергеевна 

25.  Татаринов Наиль Андреевич 

26.  Андрамонов Степан Васильевич 

27.  Егошин Александр Сергеевич 

28.  Герасимова Ксения Олеговна 

29.  Яковлев Антон Константинович 

30.  Васкинова Анастасия Антоновна 

31.  Яналова Карина Радиковна 

32.  Лаврентьев Никита Витальевич 



33.  Ермакова Анастасия Васильевна 

34.  Власова Яна Николаевна 

35.  Тулынин Павел Евгеньевич 

36.  Джалолова Озода Бегалиевна 

37.  Тимофеева Яна Андреевна 

38.  Уракова Варвара Константиновна 

39.  Новоселов Павел Дмитриевич 

40.  Михайлов Николай Николаевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу ГБПОУ Республики 

Марий Эл «ТТК» 

от 16.08.2021 № 69-к 

 

 

1. Специальность 38.02.04 Коммерция (по отраслям) со сроком обучения 2 года 10 

месяцев, группа К-11 
№ п/п ФИО 

1.  Оленева Наталья Львовна 
2.  Чешева Анастасия Александровна 
3.  Масленникова Яна Александровна 
4.  Прохорова Елена Дмитриевна 
5.  Киселева Дарья Андреевна 
6.  Гарифьянова Раиля Раязовна 
7.  Степанова Диана Евгеньевна 
8.  Александрова Елизавета Сергеевна 
9.  Сепеева Снежана Анатольевна 
10.  Наумова Марина Владимировна 
11.  Чузаева Эвелина Денисовна 
12.  Мусина Диляра Рафиковна 
13.  Руфимова Анна Денисовна 
14.  Сергеева Дарья Владимировна 
15.  Кузьмина Валентина Александровна 
16.  Самарина Дарья Владимировна 
17.   Соломина Мария Рудольфовна 
18.  Козлов Константин Николаевич 
19.  Аввакумова Татьяна Сергеевна 
20.  Москвичёва Анастасия Александровна 
21.  Бадьина Альбина Сергеевна 
22.  Падюкин Павел Дмитриевич 
23.  Воронцова Мария Михайловна 
24.  Григорьева Елена Владимировна 
25.  Муравьева Анастасия Андреевна 

 

2. Специальность 43.02.15 Поварское и кондитерское дело со сроком обучения 3 года 

10 месяцев, группа ПКД-11 
№ п/п ФИО 

26.  Ахметгалиева Алия Шамильевна 
27.  Пуртова Юлия Юрьевна 
28.  Костромина Анастасия Александровна 
29.  Башмакова Елена Сергеевна 
30.  Тимофеева Александра Руслановна 
31.  Кудрявцева Лариса Сергеевна 
32.  Ершова Наталья Алексеевна 
33.  Константинова Анна Александровна 
34.  Бастракова Алена Олеговна 
35.  Загайнова Анна Александровна 
36.  Шубина Ксения Владимировна 
37.  Смоленцева Мария Алексеевна 
38.  Тупицын Радим Владимирович 



39.  Иванова Дарья Эдуардовна 
40.  Иванова Виктория Анатольевна 
41.  Краснов Григорий Алексеевич 
42.  Орехова Анна Николаевна 
43.  Михайлова Ксения Алексеевна 
44.  Гневашева Анна Павловна 
45.  Сидорова Юлиана Александровна 
46.  Летунова Мария Григорьевна 
47.  Бутовецкий Олег Романович 
48.  Мамаева Дарья Анатольевна 
49.  Минеева Наталья Андреевна 
50.  Гребнева Виктория Эдуардовна 

 

3. Специальность 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий со 

сроком обучения 3 года 10 месяцев, группа ТХ-11 
№ п/п ФИО 

51.  Бегунцова Виктория Алексеевна 
52.  Перцева Лидия Евгеньевна 
53.  Пушкина Александра Сергеевна 
54.  Александрова Ксения Эдуардовна 
55.  Мурсатова Мария Андреевна 
56.  Долгушева Ирина Павловна 
57.   Федорова Ксения Станиславовна 
58.   Григорьева Анна Ивановна 
59.  Макарова Ирина Петровна 
60.  Маясина Дарья Александровна 
61.  Ширшова Софья Николаевна 
62.  Байрамова Айгюль Мударисовна 
63.  Храпунова Анастасия Олеговна 
64.  Светлакова Юлия Владимировна 
65.  Шабалина Виктория Евгеньевна 
66.  Максимова Валерия Андреевна 
67.  Козылбаева Инесса Николаевна 
68.  Мотовилова Виолетта Валерьевна 
69.  Соломина Анжела Олеговна 
70.  Шабалина Юлия Анатольевна 
71.  Никифорова Карина Ильинична 
72.  Кириллова Вера Андреевна 
73.  Александрова Алина Борисовна 
74.  Киселев Павел Николаевич 
75.  Камаева Олеся Игоревна 

 

4. Специальность 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских 

товаров со сроком обучения 2 года 10 месяцев, группа Э-11  
№ п/п ФИО 

76.   Тимофеева Ксения Александровна 
77.   Зыкова Ангелина Анатольевна 
78.   Хелилова Диана Руслановна 
79.   Орлова Екатерина Антоновна 
80.   Яковлева Камилла Валерьевна 
81.   Румянцева Екатерина Германовна 
82.   Соколова Диана Александровна 



83.   Маркова Ксения Сергеевна 
84.   Якимова Яна Ивановна 
85.   Новгородская Алена Олеговна 
86.   Михеева Валерия Владимировна 
87.   Максимова Екатерина Леонидовна 
88.   Соколова Екатерина Николаевна 
89.   Петрова Елизавета Александровна 
90.   Дмитриенко Яна Максимовна 
91.   Ушакова Юлия Дмитриевна 
92.   Гаврилова Диана Владимировна 
93.   Соловьева Полина Евгеньевна 
94.   Мушкина Олеся Евгеньевна 
95.   Уракова Алина Игоревна 
96.   Зыкова Диана Анатольевна 
97.   Царегородцева Анжелика Павловна 
98.   Мухина Наталия Васильевна 
99.   Грязина Ольга Константиновна 
100.   Стрельников Илья Алексеевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу ГБПОУ Республики 

Марий Эл «ТТК» 

от 16.08.2021 № 69-к 

 

Специальность 43.02.15 Поварское и кондитерское дело со сроком обучения 2 

год 10 месяцев, группа ПКД-12 с 

№ п/п ФИО 
1.  Куликова Маргарита Константиновна 

2.  Тетерина Ольга Геннадьевна 

3.  Киткаева Диана Анатольевна 

4.  Сухорукова Екатерина Сергеевна 

5.  Глушков Артём Михайлович 

6.  Смоленцева Ксения Евгеньевна 

7.  Байбаева Юлия Михайловна 

8.  Кисельников Андрей Евгеньевич 

9.  Богатырёва Юлия Сергеевна 

10.  Чернов Иван Константинович 

11.  Хорошавина Софья Павловна 

 

 

 

 

 

 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

«ТОРГОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(ГБПОУ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ «ТТК») 

 

ПРИКАЗ 

 
8 сентября 2021 г.         № 80-к 

 

г. Йошкар-Ола 

 

 О зачислении 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020 № 

457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования» (зарегистрирован в Минюсте России 06.11.2020 

№ 60770), Правилами приема в ГБПОУ Республики Марий Эл «ТТК» на 2021/2022 учебный 

год,  на основании представленных оригиналов документов государственного образца и в 

связи с наличием вакантных бюджетных мест  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 8 сентября 2021 года на 1 курс по очной форме получения образования 

на бюджетной основе по программам среднего профессионального образования базовой 

подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего образования по 

специальности 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 

со сроком обучения 2 года 10 месяцев в группу Э-11 

 

№ п/п ФИО 

1. Егорова Диана Евгеньевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор 

 

 

 

 

Т.А. Венедиктова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

«ТОРГОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(ГБПОУ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ «ТТК») 

 

ПРИКАЗ 

 
10 сентября 2021 г.         № 84-к 

 

г. Йошкар-Ола 

 

 О зачислении 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020 № 

457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования» (зарегистрирован в Минюсте России 06.11.2020 

№ 60770), Правилами приема в ГБПОУ Республики Марий Эл «ТТК» на 2021/2022 учебный 

год,  на основании представленных оригиналов документов государственного образца и в 

связи с наличием вакантных бюджетных мест  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 10 сентября 2021 года на 1 курс по очной форме получения образования 

на бюджетной основе по программам среднего профессионального образования базовой 

подготовки квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего 

образования по профессии 19.01.04 Пекарь со сроком обучения 2 года 10 месяцев в 

группу ПХ-12 

 

№ п/п ФИО 

1. Ямбаршева Анастасия Эдуардовна 

2. Замалеева Дарина Дамировна 

3. Микушова Арина Олеговна 

4. Соловьёва Алина Сергеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор 

 

 

 

 

Т.А. Венедиктова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

«ТОРГОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(ГБПОУ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ «ТТК») 

 

ПРИКАЗ 

 
13 сентября 2021 г.         № 85-к 

 

г. Йошкар-Ола 

 

 О зачислении 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020 № 

457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования» (зарегистрирован в Минюсте России 06.11.2020 

№ 60770), Правилами приема в ГБПОУ Республики Марий Эл «ТТК» на 2021/2022 учебный 

год,  на основании представленных оригиналов документов государственного образца и в 

связи с наличием вакантных бюджетных мест  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 13 сентября 2021 года на 1 курс по очной форме получения образования 

на бюджетной основе по программам среднего профессионального образования базовой 

подготовки квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего 

образования по профессии 19.01.04 Пекарь со сроком обучения 2 года 10 месяцев в 

группу ПХ-11 

 

№ п/п ФИО 

1. Иванова Александра Наилевна 

2. Кельмакова Елена Николаевна 

3. Галина Алия Рустамовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор 

 

 

 

 

Т.А. Венедиктова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

«ТОРГОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(ГБПОУ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ «ТТК») 

 

ПРИКАЗ 

 
14 сентября 2021 г.         № 86-к 

 

г. Йошкар-Ола 

 

 О зачислении 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020 № 

457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования» (зарегистрирован в Минюсте России 06.11.2020 

№ 60770), Правилами приема в ГБПОУ Республики Марий Эл «ТТК» на 2021/2022 учебный 

год,  на основании представленных оригиналов документов государственного образца и в 

связи с наличием вакантных бюджетных мест  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 14 сентября 2021 года на 1 курс по очной форме получения образования 

на бюджетной основе по программам среднего профессионального образования базовой 

подготовки квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего 

образования по профессии 19.01.04 Пекарь со сроком обучения 2 года 10 месяцев  

 

в группу ПХ-11 

№ п/п ФИО 

1. Храпунова Софья Алексеевна 

 

в группу ПХ-12 

№ п/п ФИО 

2. Нотфуллина Азалия Рамильевна 

3. Бояков Даниил Максимович 

 

 

 

 

 

 

 

Директор 

 

 

 

 

Т.А. Венедиктова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


